31/08/2023, 16:05 SEI/IFRO - 2039753 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2173817&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000056&infra_hash=2b6e1fa… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2023/REIT/PROPESP

PROCESSO SEI Nº 23243.004983/2023-09
DOCUMENTO SEI Nº 1976827

A Pró-reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a ALTERAÇÃO Nº2 do Edital Nº14/202/REIT/PROPESP, referente ao Processo Seletivo Simplificado de
Renovação de Projetos com foco no Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, conforme a seguir:

Onde se lê:

1.2 Serão selecionados até até 15 (quinze) Projetos de pesquisa em andamento, aprovados no Edital nº 09/2022/REIT - PROPESP/IFRO, e

Edital nº 11/2022/REIT /PROPESP/IFRO sendo permitida a participação de até dois(duas) servidores(as) por projeto - um(a) na figura de coordenador(a) e
um(a) na função de coorientador(a).

Leia-se:

1.2 Serão selecionados  até 23 (vinte e três) Projetos de pesquisa em andamento, aprovados no Edital nº 09/2022/REIT - PROPESP/IFRO, e

Edital nº 11/2022/REIT /PROPESP/IFRO sendo permitida a participação de até dois(duas) servidores(as) por projeto - um(a) na figura de coordenador(a) e
um(a) na função de coorientador(a).

Porto Velho - RO, 31 de agosto de 2023.

31/08/2023, 16:05 SEI/IFRO - 2039753 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2173817&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000056&infra_hash=2b6e1fa… 2/2

Xênia de Castro Barbosa

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 31/08/2023, às 14:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2039753 e o código CRC 9EB05080.

Referência: Processo nº 23243.004983/2023-09 SEI nº 2039753

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0